РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования
Зиминского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2024г.                с. Филипповск                    №5

О внесении изменений в постановление администрации
Филипповского муниципальногообразования от 10.11.2023г №59
Об утверждении программы «Улучшение водоснабжения
Филипповского муниципального образования» на 2023 – 2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»; Федеральным законом от 06.10.2003 года. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения населения Филипповского муниципального образования чистой питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами, администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В муниципальную программу Филипповского муниципального образования«Улучшение водоснабжения Филипповского муниципального образования» на 2023 – 2026 годы, утвержденную постановлением администрации Филипповского муниципального образования №36/1 от 24.05.2022 г.  (в ред. от 10.11.2023 № 59) внести следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
муниципальной программы
	Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы:
	Сроки реализации
	Всего по программе
	2023 год
(тыс. руб.)
	2024 год
(тыс. руб.)
	2025 год
(тыс. руб.)
	2026 год
(тыс. руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	5 995,9
	5 995,9
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5 935,9
	5 935,9
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации
	Всего по программе
	2023 год
(тыс. руб.)
	2024 год
(тыс. руб.)
	2025 год
(тыс. руб.)
	2026 год
(тыс. руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	5 995,9
	5 995,9
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5 935,9
	5 935,9
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Перечень мероприятий Программы изложить в новой редакции (Прилагается приложение №2).
2.Приостановить финансирование программы с 01.01.2024 года.
3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник Филипповского муниципального образования» и размещению на  официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования http://филипповск.рф/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава Филипповского
муниципального образования                                                     А. А. Федосеев

Таблица 2

Мероприятия по выполнению программы «Улучшение водоснабжения Филипповского муниципального образования» на 2023 – 2026 годы.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь
период реализации
	В том числе по годам

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Улучшение водоснабжения Филипповского муниципального образования» на 2023 – 2026 годы.

	Всего по
муниципальной
программе

	Всего:
	5995,9
	5 995,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	5 935, 9
	5 935,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	«Капитальный ремонт водовода с разводящими узлами, водоколонками и пожарными гидрантами по адресу: РФ, Иркутская область, Зиминский район, с. Филипповск, ул. Мира»
	Администрация
Филипповского муниципального образования совместно с администрациями муниципальных предприятий и управляющих компаний (обслуживающих организаций)я
	Всего:
	5 995,9
	5 995,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	5 935, 9
	5 935, 9
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Реконструкция водонапорных башен с.Филипповск, п.Большеворонежский
	Администрация
Филипповского
муниципального образования совместно с администрациями муниципальных предприятий и управляющих компаний (обслуживающих организаций)
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Строительство распределительных сетей водоснабжения с.Филипповск
	Администрация
Филипповского муниципального образования совместно с администрациями муниципальных предприятий и управляющих компаний (обслуживающих организаций)
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Организация зон санитарной охраны водозаборных скважин; текущий ремонт насосного оборудования скважин
	Администрация
Филипповского
муниципального образования совместно с администрациями муниципальных предприятий и управляющих компаний (обслуживающих организаций)
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0